
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08731 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/08731 

 Del: 15/11/2019 

 Esecutivo da: 15/11/2019 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione 

 

 

 

OGGETTO:  

lAccordi Quadro n° AQ 0345-2019 e  AQ 0346-2019 - manutenzione ordinaria impianti 

elettromeccanici -  approvazione elaborati in sostituzione di quanto già approvato 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
• il Consiglio Comunale, in data 21 dicembre 2018, ha approvato la Deliberazione n° 2018/C/00072, avente 

ad oggetto: “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - 

bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”, 

• la Giunta Comunale, in data 20 maggio 2019, ha approvato la Deliberazione n° 2019/G/00259, avente ad 

oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021: approvazione”,  

• con determinazione dirigenziale del sottoscritto n. 6711/2019 è stato approvato l’Accordo Quadro n° AQ 

0345-2019- progetto definitivo n° LT0405/2019, denominato “Lavori di manutenzione ordinaria finalizzati 

alla conduzione di impianti elettromeccanici trasportatori - Lotto 1 - Categoria OS4. LOTTO 1: Quartiere 1 

(Centro Storico) e Quartiere 5 (Rifredi) - Annualità 2020 – 2022”  per l’importo totale lordo pari a € 

286.218,09; 

• con determinazione dirigenziale del sottoscritto n. 6709/2019 è stato approvato l’Accordo Quadro n. AQ 

0346-2019 progetto definitivo n. LT0406/2019 denominato: “Lavori di manutenzione ordinaria finalizzati 

alla conduzione di impianti elettromeccanici trasportatori - Lotto 2 - Categoria OS4: Quartiere 2 (Campo di 

Marte), Quartiere 3 (Sorgane) e Quartiere 4 (Isolotto). Annualità 2020 – 2022” ammontante a complessivi  

€ 270.696,82. 

 

Tenuto conto che ciascuno dei due progetti di cui sopra è corredato da un disciplinare tecnico (definito altresì 

capitolato speciale parte II) e da un piano dettagliato di interventi che si rende adesso sostituire con i 

corrispondenti  allegati al presente atto. 

 

Dato atto che la copia informatica degli allegati integranti è conforme agli originali conservati in atti di 

questo ufficio; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08731 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento 

 Visto il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 Visto l'art.107 e l'art.183 del D.lgs.n.267/2000; 

 Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 Visto l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale; 

  Visto l'art.23, del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

                                                     DETERMINA 

 

1) di approvare gli allegati disciplinari tecnici e piani dettagliati di intervento relativi ai due progetti 

citati in premessa che vanno a sostituire quelli già approvati con le determinazioni  dirigenziali n. 

6711 e 6709/2019 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PIANO DETTAGLIATO LOTTO 1 

- PIANO DETTAGLIATO LOTTO 2 

- DISCIPLINARE LOTTO 1 

- DISCIPLINARE LOTTO 2 

 

 

Firenze, lì 15/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08731 

 

 

 

 


